П Р О Т О К О Л

открытого аукциона муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
пгт Новый Торъял                                                      12 июля 2013 г.  № 1

Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Леухин В.И.

	Члены комиссии
	Гродикова Л.И.
Куклина В.Л.

	Секретарь комиссии
	Яндыбаев В.В.
Разаренова А.И.

	Аукционист
Отсутствовали:

	Чучалина С.Н.

Садовина Э.Э.

Сидоркина Л.А.

Основание для работы комиссии: Постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 07 мая 2013 г. № 214 «О комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2013 год, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 14 февраля 2013 г. № 375.

Открытый аукцион открытому по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - земельных участков
Сидоркина Л.А.

1. Открытый аукцион проводит Организатор торгов: Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

Место нахождение: Республика Марий Эл, пгт Новый Торъял,
ул. Культуры, д. 33.

Почтовый Адрес: 425430, Республика Марий Эл, пгт Новый Торъял,       ул. Культуры, д. 33.

2. Место  дата и время начала проведения открытого аукциона: аукцион проводиться по адресу: Республика Марий Эл, пгт Новый Торъял,
ул. Культуры, д. 33, каб. 18, (актовый зал), 12 июля 2013 г. Аукцион начался в   09 часов 00 минут (время московское). Велась аудиозапись.

3. Состав комиссии по приватизации определен постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 07 мая 2013 г. № 214 «О комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

На аукционе из 7 членов комиссии присутствовали 7.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

4. Аукцион ведет Чучалина Светлана Николаевна.

5. Предмет торгов:
	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения имущества
	Площадь, кв.м.

	1.
	 12:07:1700110:126
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял,

ул. Советская, д. 23
	630

	2.
	12:07:1700103:160
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Колхозная
	3000

	3.
	12:07:1700118:100
	Участок находится примерно в 50 м по направлению на юго-запад от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Победы, дом 26
	800

	4.
	12:07:1700118:97
	Участок находится примерно в 65 м по направлению на запад от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Победы, дом 26
	800

6. Сведения об участниках аукциона:
	Номер, присвоенный участнику при регистрации
	Наименование и ОГРН (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1.
	Алексеев Владимир Ананьевич
	Республика Татарстан,

г. Казань, ул. Окт. Городок,
д. 1/110, кв. 35.

	2.
	ООО «Грин»

ОГРН 1061222000510
	РМЭ, п. Новый Торъял,
ул. Юбилейная, 10

	3.
	Таныгина Екатерина Аркадьевна
	г. Ставрополь, ул. Доваторцев, д. 49, корп. 1, кв. 15

	4.
	Щербакова Земфира Михайловна
	РМЭ, п. Новый Торъял,
ул. Ветеранов, д. 3, кв 25

Преимущества не предоставляются.

Лот № 1

	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена земельного участка, руб.
	«Шаг» аукциона, руб., 5%
	Размер задатка, руб., 20%

	1
	12:07:1700110:126
	630
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Советская,
 д. 23
	384000,00
	19200,00
	76800,00

В соответствии с протоколом заседания комиссии от 9 июля 2013 г.
№ 6 на участие в аукционе по лоту № 1 поступили две заявки от следующих заявителей:
	Регистрационный номер заявки
	Претендент, подавший заявку
	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1
	Алексеев Владимир Ананьевич
	Республика Татарстан, г. Казань, ул. Окт. Городок, д. 1/110, кв. 35.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Грин»
	РМЭ, п. Новый Торъял, ул. Юбилейная, 10

Сведения  о цене, предложенной победителем открытого аукциона: 384000 (триста восемьдесят четыре тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС.

Подпись победителя аукциона по лоту № 1:

	Подпись
	Ф.И.О.

	ООО «Грин»

Лот № 2
	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена земельного участка
	«Шаг» аукциона, руб.
	Размер задатка руб.

	2
	12:07:1700103:160
	3000
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, улица Колхозная
	735000,00
	36750,00
	147000,00

На участие в открытом аукционе  продаже земельных участков по лоту   № 2 заявок не поступило. Аукцион признан не состоявшимся.

Лот № 3
	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена земельного участка
	«Шаг» аукциона, руб.
	Размер задатка руб.

	3
	12:07:1700118:100
	800
	Участок находится примерно в 50 м по направлению на юго-запад от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Победы, дом 26
	169000,00
	8450,00
	33800,00

В соответствии с протоколом заседания комиссии от 9 июля 2013 г.
№ 6 на участие в аукционе по лоту № 3 поступила одна заявка от:
	Регистрационный номер заявки
	Претендент, подавший заявку
	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	8
	Щербакова Земфира Михайловна
	РМЭ, п. Новый Торъял, ул. Ветеранов, д. 3, кв 25

Аукцион по лоту № 3 признается несостоявшимся, так как на участие в аукционе подана одна заявка.

В соответствии со ст. 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор купли-продажи земельного участка по начальной цене аукциона.
Лот № 4
	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена земельного участка
	«Шаг» аукциона, руб.
	Размер задатка руб.

	4
	12:07:1700118:97
	800
	Участок находится примерно в 65 м по направлению на запад от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял, ул. Победы, дом 26
	169000,00
	8450,00
	33800,00

В соответствии с протоколом заседания комиссии от 9 июля 2013 г.
№ 6 на участие в аукционе по лоту № 4 поступили две заявки от следующих заявителей:
	Регистрационный номер заявки
	Претендент, подавший заявку
	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	2
	Таныгина Екатерина Аркадьевна
	г. Ставрополь,
ул. Доваторцев, д. 49, корп. 1, кв. 15

	9
	Щербакова Земфира Михайловна
	РМЭ, п. Новый Торъял, ул. Ветеранов, д. 3, кв 25

Сведения  о цене, предложенной победителем открытого аукциона: 169000 (сто шестьдесят девять тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС.

Подпись победителя аукциона по лоту № 1:

	Подпись
	Ф.И.О.

	Таныгин Игорь Анатольевич

6. Открытый аукцион по продаже земельных участков окончен 12 июля 2013 года в 9 часов 15 минут (время московское).

7. Подписи:

Протокол подписан всеми присутствующими на открытом аукционе членами комиссии по продаже земельных участков муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»:
	Заместитель председателя комиссии

	Леухин В.И.

	Члены комиссии

	Гродикова Л.И.

Куклина В.Л.

	Яндыбаев В.В.

	Секретарь комиссии

	Разаренова А.И.

Подпись представителя продавца:

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
  Блинов В.В.

Экз. № 2 протокола получен ________________ (_________________)
Экз. № 3 протокола получен ________________ (_________________)

Экз. № 4 протокола получен ________________ (_________________)